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W lutym 1978 r. ukazał się numer 4/92 
kwartalnika „Notatki Płockie" (październik-
-grudzień 1977 r.), zawierający m.in. ar tykuł 
członka TNP mgr Stanisława Kostaneckiego 
p.t. „Polonica i Plociana Soboru w Konstancji 
(1414-1418) w dziele Heimanna von der Hardta 
i w świetle publikacji polskich". W szkicu tym 
autor przypomniał m.in. postać Pawła Włodko-
wica z Brudzenia (ok. 1371—1434), rektora 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, utalentowanego 
uczonego, pisarza i dyplomaty, szermierza wal-
ki przeciw polityce nienawiści, agresj i i ludo-
bójstwa Krzyżaków, obrońcy sprawy postępu, 
sprawiedliwości, wolności i pokoju. 

W związku z powyższym Zarząd Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego uprze jmie prosi 
0 rozpatrzenie i zrealizowanie wniosku o u t rwa-
lenie pamięci i ożywienie t radycji związków 
życia, działalności i twórczości Pawła Włodko-
wica z Brudzenia z regionem wchodzącym 
obecnie w skład województwa płockiego. To 
utrwalenie pamięci może nastąpić przez nada-
nie imienia Pawła Włodkowica Szkole w Bru-
dzeniu, przez wzniesienie m u t am pomnika lub 
w innej formie. Zostałyby w ten sposób ucz-
czone zasługi sławnego syna tej ziemi, co przy-
czyniłoby się do wykorzystania ich jako przy-
kładu, pociągającego mieszkańców Brudzenia 
1 obywateli województwa płockiego do dobrej 
i wyt rwałe j służby swej Ojczyźnie. 

Już Długosz napisał w swych „Dziejach pol-
skich" o Pawle Włodkowicu z Brudzenia, że 
„jego cnoty godnym go czynią umieszczenia 
między ludźmi znakomitymi. Ze wszystkich 
bowiem tego wieku, nie powiem doktorów, ale 
ludzi, nikt z większą gorliwością nie starał się 
0 odzyskanie ziem: pomorskiej, chełmińskiej 
1 michałowskiej, zabranych przez Krzyżaków 
pruskich". 

W Polsce Ludowej zasługi Pawła Włodko-
wica z Brudzenia uczczono wydaniem jego 
pism: w językach polskim, łacińskim i angiel-
skim, a także opublikowaniem szeregu prac 

i ar tykułów o jego życiu i działalności w kra-
ju i za granicą. Jes t więc pożądane, by w jego 
„bliższej Ojczyźnie" — w Brudzeniu i w woje-
wództwie płockim sprawy te zaowocowały po-
dobnie. 

Łączymy wyrazy szacunku. 

Prezes 
Towarzys twa Naukowego Płockiego 
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Prezes 
Towarzys twa Naukowego Płockiego 
w P Ł O C K U 

Cenna inicjatywa Towarzystwa Naukowego 
Płockiego mająca na celu przywrócenie i u t rwa-
lenie pamięci wielkiego Polaka, Pawła Włod-
kowica z Brudzenia, Syna Ziemi płockiej, speł-
nia niezmiernie doniosłą rolę społeczną i godna 
jest najwyższego uznania i pełnej realizacji. 

Ożywienie wiekopomnych t radycj i naszej 
ziemi w świadomości obywateli regionu płoc-
kiego poprzez przykład bezgranicznej służby 
Ojczyźnie, k tóre j uosobieniem był Paweł Włod-
kowic z Brudzenia — uczony, pisarz i rektor 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, jest piękną lek-
cją patriotyzmu, służy kształtowaniu wśród 
młodego pokolenia wzorów pracy, działalności 
politycznej — szczytnych ideałów służby oby-
watelskiej. 

Najpełniejszym wyrazem hołdu dla zasług 
Pawła Włodkowica, a ponadto t rwałym pomni-
kiem kul turowym będzie nadanie Jego imienia 
Zbiorczej Szkole Gminne j w Brudzeniu. Pogłę-
bienie bowiem i rozszerznie świadomości histo-
rycznej poprzez wprowadzenie w codzienne 
myślenie i odczuwanie młodzieży wiedzy 
0 przeszłości pobudza wrażliwość intelektualną 
1 zaopatruje we wzorce do pełnego wykorzy-
stania te j wrażliwości. Wyrabia zarówno żarli-
we przywiązanie do postępowej t radycj i kul tu-
ra lne j naszego narodu jak i świadome, zaanga-
żowane, postawy wobec problemów współ-
czesności. 

Czas wielkiej re formy oświatowej, którą rok 
1978 rozpoczyna to czas sprzyja jący spopula-
ryzowaniu postaci i utrwaleniu w wojewódz-
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twie płockim pamięci Człowieka, będącego 
symbolem wiecznie żywych, nieprzemijających 
wartości — potęgi rozumu i nauki, miłości 
człowieka i Ojczyzyny. 

mgr S T A N I S Ł A W ŻOCHOWSKI 
Kura tor Oświaty i Wychowania 

Piock, dnia 29 m a j a 1978 r. 
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Prezes Towarzys twa Naukowego 1'locklego 
w P Ł O C K U 

W odpowiedzi na Wasze pismo Nr 100 73 
w sprawie upamiętnienia imienia wielkiego 

patrioty i naukowca Pawła WŁODKOWICA 
z Brudzenia pragnę serdecznie podziękować 
Towarzystwu Naukowemu Płockiemu i Jego 
Prezesowi za czynione wysiłki i zgłoszone pro-
pozycje, by nic co postępowe w naszych dzie-
jach nie było zapomniane. 

Propozycją zgłoszoną przez Was zaintereso-
wałem odpowiednie wydziały naszego urzędu 
i srodowisko gminy Brudzeń, które podejmą 
działanie adminis t racyjne i społeczne. Nade 
wszystko należy zmodernizować budynek szkol-
ny i prowadzić działania wychowawcze wśród 
dzieci i młodzieży zapoznające z osobą patrona, 
by móc — w stosownym czasie — nadać szko-
le imię. 

JAN GORCZYCA 
Wicewojewoda Płocki 
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